
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

от 29.12.2022 № 1985 

г. Богданович 

 

 

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович  

от 09.02.2022 № 169 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из 

бюджета городского округа Богданович муниципальному унитарному 

предприятию городского округа Богданович «Водоканал» на 2022 год 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  

от 18.09.2020 № 1492 (ред. от 21.09.2022) «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, статьями 30 и 31 Федерального закона  

от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Федеральным законом 

от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», в целях предупреждения банкротства и восстановления 

платежеспособности муниципального унитарного предприятия городского округа 

Богданович «Водоканал», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа 

Богданович, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа 

Богданович муниципальному унитарному предприятию городского округа 

Богданович «Водоканал» на 2022 год, утвержденный постановлением главы 

городского округа Богданович от 09.02.2022 № 169 «Об утверждении порядка 

предоставления субсидии из бюджета городского округа Богданович 

муниципальному унитарному предприятию городского округа Богданович 

«Водоканал» на 2022 год», внести следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.9. пункта 2 изложить в новой редакции: 

«2.9. Перечисление средств субсидии производится администрацией 

городского округа Богданович при наличии доведенных до администрации лимитов 

бюджетных обязательств на предоставление субсидии на счет МУП, открытый в 



российской кредитной организации и (или) на лицевой счет, открытый в Финансовом 

управлении администрации городского округа Богданович. 

Счета, на которые перечисляется субсидия, устанавливаются Соглашением о 

предоставлении субсидии. 

Перечисление субсидии осуществляется не позднее 10-го рабочего дня, 

следующего за днем принятия главным распорядителем бюджетных средств как 

получателем бюджетных средств по результатам рассмотрения им документов, 

указанных в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего документа, в сроки, установленные 

подпунктом 2.2 пункта 2 настоящего документа, решения о предоставлении 

субсидии. 

Перечисление средств субсидии осуществляется в пределах суммы, 

необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам МУП, источником 

финансового обеспечения которых является данная субсидия, после представления 

МУП документов, подтверждающих возникновение указанных денежных 

обязательств.». 

2. Постановление главы городского округа Богданович от 14.12.2022 № 1868 

«О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович  

от 09.02.2022 № 169 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета 

городского округа Богданович муниципальному унитарному предприятию 

городского округа Богданович «Водоканал» на 2022 год» считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 

округа Богданович. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович Туманова Д.В. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович                        О.П. Нейфельд 


